



فرزندان خوبم با یاد خدا و ذکر صلوات بر پیامبر مهربانی‌ها و خاندان مطهرش به سوالات زیر با دقت پاسخ دهید.

بارم

ردیف

پرسش‌های چهار گزینه‌ای (۲/۷۵ نمره)

- ۱ به حداقل جمعیتی که تقاضای کالا و خدمات یا عملکردی از سکونتگاه دارند چه می‌گویند؟
 ۱- دامنه نفوذ ۲- آستانه جمعیتی نفوذ ۳- رتبه‌بندی جمعیت ۴- میزان و عملکرد جمعیت
 - ۲ شکل روبه‌رو به کدام مفهوم اشاره دارد؟
 - آمایش سرزمین ۲- شهر هوشمند
 ۳- شهر پایدار ۴- روستای پایدار
-
- ۳ مکانی که مردم بر حسب نیاز آن را برای زندگی انتخاب کرده و به اشغال درآورده‌اند چه می‌گویند؟
 ۱- مقر ۲- هسته اولیه ۳- سکونتگاه ۴- شهر
 - ۴ منظور از موقعیت یک شهر یا روستا است.
 ۱- مکان سکونتگاه ۲- وضعیت آن سکونتگاه نسبت به پدیده‌های پیرامون خود
 ۳- جایگاه آن در سطح ناحیه ۴- روابط متقابل با سکونتگاه‌های اطراف
 - ۵ برنامه‌ریزان شهری میزان وسعت هر کاربری یا عملکرد را نسبت به چه چیز محاسبه می‌کنند؟
 ۱- میزان جمعیت ۲- میزان شبکه معابر ۳- میزان وسایل حمل و نقل ۴- مساحت کل شهر
 - ۶ مهمترین عامل در کاهش روستانشینی و افزایش شهرنشینی کدام است؟
 ۱- فقر روستایی ۲- اشتغال شهرنشینان ۳- اصطلاحات ارضی ۴- مهاجرت از روستا به شهرها
 - ۷ امروزه هدف اصلی مدیران و برنامه‌ریزان شهری چه چیز است؟
 ۱- زیباسازی شهرها ۲- هوشمندسازی شهرها ۳- حفظ کاربری اراضی شهرها ۴- تحقق شهرهای پایدار
 - ۸ کدامیک از گزینه‌های زیر با کاربردهای سامانه اطلاعات جغرافیایی مغایرت دارد؟
 ۱- به روز کردن اطلاعات ۲- مکان‌یابی شهرک‌ها و صنایع
 ۳- توانایی محاسبات آماری و ریاضی ۴- پیش‌بینی زمان وقوع زمین‌لرزه‌ها
 - ۹ ماهیت حمل و نقل و هدف است.
 ۱- اقتصادی - ارتباط دادن مکان‌ها و نواحی به یکدیگر
 ۲- جغرافیایی - ارتباط داد مکان‌ها و نواحی به یکدیگر
 ۳- اقتصادی - جابه‌جایی بار، مسافر و اطلاعات
 ۴- جغرافیایی - جابه‌جایی اطلاعات، بار و مسافرت
 - ۱۰ متداول‌ترین ملاک تشخیص شهر و روستا کدام است؟
 ۱- فعالیت‌های اقتصادی ۲- دسترسی به خدمات و تسهیلات ۳- ملاک جمعیتی ۴- وسعت و فضای سکونتگاه
 - ۱۱ اولین هواپیمای جت در چه کشوری و در چه دوره‌ای ساخته شد؟
 ۱- آلمان، جنگ جهانی اول ۲- انگلیس جنگ جهانی اول
 ۳- انگلیس، جنگ جهانی دوم ۴- آلمان جنگ جهانی دوم

(ب) پرسش‌های با پاسخ کوتاه و تشریحی (۱۷/۲۵)		
۰/۷۵	آمایش سرزمین را تعریف کنید.	۱
۰/۷۵	در ایران برنامه‌ریزی و مدیریت شهرها و روستاها بر عهده چه نهادهایی است؟	۲
۰/۷۵	در طرح‌های هادی روستایی چه اقداماتی انجام می‌شود؟	۳
۰/۷۵	در چند دهه اخیر در بیشتر نواحی روستایی کشور چه خدمات و تجهیزاتی گسترش یافته است؟	۴
۱	بیشتر روستاییان با چه مشکلاتی دست به گریبان‌اند؟	۵
۰/۷۵	شهر پایدار چه ویژگی‌هایی دارد؟	۶
۰/۷۵	شهر هوشمند چه ویژگی‌ها و امکاناتی دارد؟	۷
۱	اصطلاحات وندالیسم و خط بساواپی را تعریف کنید.	۸
۱	در حومه‌های فقیرنشین چه جرم‌هایی (انحراف اجتماعی) روی می‌دهد؟	۹
۰/۷۵	در کشورهای آسیا و آفریقا علل افزایش شهرنشینی چه بوده است؟	۱۰

۱	مهمترین ویژگی‌های مگالاپلیس‌ها را بنویسید.	۱۱
۱	مگالاپلیس‌ها معمولاً در چه مکان‌هایی ساخته می‌شوند؟ و چه شکل‌هایی دارند؟	۱۲
۰/۷۵	اختراع و تولید انبوه خودرو در اوایل قرن بیستم چه تغییراتی در جوامع شهری و روستایی ایجاد کرد؟	۱۳
۰/۷۵	در نیم قرن اخیر چه عواملی باعث تحول و گسترش صنعت حمل‌ونقل شده است؟	۱۴
۱/۵	شیوه‌های حمل‌ونقل را نام ببرید و بنویسید کدام شیوه برای مسافت دور و نسبتاً دور و نزدیک مناسب است؟	۱۵
۰/۷۵	مزایا و محدودیت‌های حمل‌ونقل ریلی را بنویسید؟	۱۶
۰/۷۵	سیر تکاملی لوکوموتیو از ابتدا تا کنون را به ترتیب بنویسید.	۱۷
۰/۷۵	در طول جنگ تحمیلی عراق علیه ایران کدام حمل‌ونقل در مناطق عملیاتی کاربرد داشت؟	۱۸
۰/۷۵	برای ساخت مراکز خدماتی در یک روستا باید چه اطلاعاتی جمع‌آوری شود.	۱۹
۰/۵	در گذشته مهم‌ترین علل توسعه روستایی چه چیز محسوب می‌شد و امروزه در توسعه روستاها به چه چیزهایی توجه می‌شود؟	۲۰
۰/۵	مهم‌ترین علل شهرنشینی سریع در ایران را بنویسید.	۲۱
۲۰	نمره با عدد با حروف امضا و تاریخ	



فرزندان خوبم با یاد خدا و ذکر صلوات بر پیامبر مهربانی‌ها و خاندان مطهرش به سوالات زیر با دقت پاسخ دهید.

پرسش‌های چهار گزینه‌ای (۲/۷۵ نمره)

بارم			ردیف
		<p>به حداقل جمعیتی که تقاضای کالا و خدمات یا عملکردی از سکونتگاه دارند چه می‌گویند؟</p> <p>۱- دامنه نفوذ ۲- آستانه جمعیتی نفوذ ۳- رتبه‌بندی جمعیت ۴- میزان و عملکرد جمعیت</p>	۱
		<p>شکل روبه‌رو به کدام مفهوم اشاره دارد؟</p> <p>۱- آمایش سرزمین ۲- شهر هوشمند ۳- شهر پایدار ۴- روستای پایدار</p>	۲
		<p>مکانی که مردم بر حسب نیاز آن را برای زندگی انتخاب کرده و به اشغال درآورده‌اند چه می‌گویند؟</p> <p>۱- مقر ۲- هسته اولیه ۳- سکونتگاه ۴- شهر</p>	۳
		<p>منظور از موقعیت یک شهر یا روستا است.</p> <p>۱- مکان سکونتگاه ۲- وضعیت آن سکونتگاه نسبت به پدیده‌های پیرامون خود ۳- جایگاه آن در سطح ناحیه ۴- روابط متقابل با سکونتگاه‌های اطراف</p>	۴
		<p>برنامه‌ریزان شهری میزان وسعت هر کاربری یا عملکرد را نسبت به چه چیز محاسبه می‌کنند؟</p> <p>۱- میزان جمعیت ۲- میزان شیکه معابر ۳- میزان وسایل حمل و نقل ۴- مساحت کل شهر</p>	۵
		<p>مهمترین عامل در کاهش روستانشینی و افزایش شهرنشینی کدام است؟</p> <p>۱- فقر روستایی ۲- اشتغال شهرنشینان ۳- اصطلاحات ارضی ۴- مهاجرت از روستا به شهرها</p>	۶
		<p>امروزه هدف اصلی مدیران و برنامه‌ریزان شهری چه چیز است؟</p> <p>۱- زیباسازی شهرها ۲- هوشمندسازی شهرها ۳- حفظ کاربری اراضی شهرها ۴- تحقق شهرهای پایدار</p>	۷
		<p>کدامیک از گزینه‌های زیر با کاربردهای سامانه اطلاعات جغرافیایی مغایرت دارد؟</p> <p>۱- به روز کردن اطلاعات ۲- مکان‌یابی شهرک‌ها و صنایع ۳- توانایی محاسبات آماری و ریاضی ۴- پیش‌بینی زمان وقوع زمین‌لرزه‌ها</p>	۸
		<p>ماهیت حمل و نقل و هدف است.</p> <p>۱- اقتصادی - ارتباط دادن مکان‌ها و نواحی به یکدیگر ۲- جغرافیایی - ارتباط داد مکان‌ها و نواحی به یکدیگر ۳- اقتصادی - جابه‌جایی بار، مسافر و اطلاعات ۴- جغرافیایی - جابه‌جایی اطلاعات، بار و مسافرت</p>	۹
		<p>متداول‌ترین ملاک تشخیص شهر و روستا کدام است؟</p> <p>۱- فعالیت‌های اقتصادی ۲- دسترسی به خدمات و تسهیلات ۳- ملاک جمعیتی ۴- وسعت و فضای سکونتگاه</p>	۱۰
		<p>اولین هواپیمای جت در چه کشوری و در چه دوره‌ای ساخته شد؟</p> <p>۱- آلمان، جنگ جهانی اول ۲- انگلیس جنگ جهانی اول ۳- انگلیس، جنگ جهانی دوم ۴- آلمان جنگ جهانی دوم</p>	۱۱

ب) پرسش‌های با پاسخ کوتاه و تشریحی (۱۷/۲۵)

۱	آمایش سرزمین را تعریف کنید. مسلمان دادن و نظم کردن به فضاها و غیر امیانی
۰/۱۷۵	و توزیع متوازن و معادل و منطقی جمعیت، فاکتورهای تجهیزات و امکانات در سطح سرزمین
۲	در ایران برنامه‌ریزی و مدیریت شهرها و روستاها بر عهده چه نهادهایی است؟
۰/۱۷۵	وزارت راه و ترابری سورهای اسدی روستا - مدیریت ها، رهبری که هم در نظر وزارت کشور
۳	در طرح‌های هادی روستایی چه اقداماتی انجام می‌شود؟
۰/۱۷۵	کاربری اراضی روستاها شناسایی می‌شود کاربری های که درزی، خدماتی - مسکونی، آموزشی، تفریحی و... را مشخص می‌کند - راهکار برای بهبود وضعیت اقتصادی روستایی
۴	در چند دهه اخیر در بیشتر نواحی روستایی کشور چه خدمات و تجهیزاتی گسترش یافته است؟
۰/۱۷۵	توسعه راه ها، دسترسی به راه‌ها و خطوط، اینترنت، آب آشامیدنی سالم - بهره - توسعه مدارس و مراکز بهداشتی در روستاها
۵	بیشتر روستاییان با چه مشکلاتی دست به گریبان‌اند؟
۱	مشکلات اقتصادی مانند کمبود زمین نداشتن سرمایه بهر بازاریابی، آب آشامیدنی سالم، راه - و... مشکلات اقتصادی و فرهنگی دیگر
۶	شهر پایدار چه ویژگی‌هایی دارد؟
۰/۱۷۵	دسترسی است که در آن نیازهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مورد نیاز است و عوارضی که در شهرها می‌شود بدون آنکه منافع ملی‌ها را نیز به خطر نیفتد و شهر رقیب است های شهری که در آن نیازها را برطرف می‌کند
۷	شهر هوشمند چه ویژگی‌ها و امکاناتی دارد؟
۰/۱۷۵	به دسترسی که در آن برای امور مختلف مانند حمل و نقل، مصرف انرژی، مدیریت ترافیک، مدیریت بهداشت، از فناوری و اطلاعات (ICT) استفاده می‌شود، الزامات و نیازها
۸	اصطلاحات وندالیزم و خط بساواپی را تعریف کنید.
۱	حسابات بر اموال عمومی، بناها و آثار فرهنگی یکی از انواع آفات است که بر آن وندالیزم شهری می‌گویند. خط بساواپی، خطی است که بر اثر عبور نابینایان در سطح پیاده‌رو و بلوارهای عمومی معمولی، با رد ها ایجاد می‌گردد
۹	در حومه‌های فقیرنشین چه جرم‌هایی (انحراف اجتماعی) روی می‌دهد؟
۱	سرقت، اعتیاد، طلاق، خشونت، جرم و جنایت، بزهکاری فحشا - فقر
۱۰	در کشورهای آسیا و آفریقا علل افزایش شهرنشینی چه بوده است؟
۰/۱۷۵	صنعتی شدن، توسعه کارخانه‌ها - رشد بخش خدمات، در دوران کشورها به تجارت پول، توسعه صادرات نفت

	<p>مهمترین ویژگی‌های مگالاپلیس‌ها را بنویسید. تمرکز عابری محبت شهری، تمرکز مؤسسات مالی و پولی، تمرکز صنایع دانش بنیان، فرادان آندوس، بین‌سازندهای هم‌عوار بالتوا و سایر حمل و نقل زمینی و هوایی</p>	
۱	<p>مگالاپلیس‌ها معمولاً در چه مکان‌هایی ساخته می‌شوند؟ و چه شکل‌هایی دارند؟ معمولاً در امتداد راه‌های ارتباطی و به شکل حلقه‌ای، کمره‌دوری، خوشه‌ای و کلیتاً هم‌بند</p>	۱۲
۰/۷۵	<p>اختراع و تولید انبوه خودرو در اوایل قرن بیستم چه تغییراتی در جوامع شهری و روستایی ایجاد کرد؟ شهرها تغییر کرد - میان‌های اصلی و مرکزی فقط طبع شهرها بزرگتر شد - شهرهای جا‌ده‌ای صیقل گرفته شد، امکانات و خدمات در اطراف آن‌ها</p>	۱۳
۰/۷۵	<p>در نیم قرن اخیر چه عواملی باعث تحول و گسترش صنعت حمل و نقل شده است؟ اثرات محبت، تقاضای برابر حمل و نقل - تمرکز تجارت و اقتصاد جهانی، پیشرفت‌های علمی و فناوری در ترانسپورت حمل و نقل</p>	۱۴
۱/۵	<p>شیوه‌های حمل و نقل را نام ببرید و بنویسید کدام شیوه برای مسافت دور و نسبتاً دور و نزدیک مناسب است؟ حمل و نقل آبی حمل و نقل هوایی حمل و نقل ریلی حمل و نقل جاده‌ای برابر و متنوع‌های در حمل و نقل جاده‌ای - نسبتاً دور حمل و نقل جاده‌ای - مسافت‌های نزدیک</p>	۱۵
۰/۷۵	<p>مزایا و محدودیت‌های حمل و نقل ریلی را بنویسید؟ جای‌جایی با قطار اسباب زیاده‌داری ندارد - راه‌های مسافت هر قطار باربری به اندازه دهها کامیون بار حمل می‌کند - هزینه حمل و نقل ریلی کمتر است لحظه و ترسینال راه آهن هزینه زیادی ندارد</p>	۱۶
۰/۷۵	<p>سیر تکاملی لوکوموتیو از ابتدا تا کنون را به ترتیب بنویسید. گاز - بنزین - دیزل - موتور - بخار - موتور - دیزل - موتور - دیزل - موتور کوت و الکتریک - نفت - قطارهای عبوری - دیزل - موتور - برق - قطارهای برق - دیزل - موتور</p>	۱۷
۰/۷۵	<p>در طول جنگ تحمیلی عراق علیه ایران کدام حمل و نقل در مناطق عملیاتی کاربرد داشت؟ حمل و نقل جاده‌ای - ریلی - هوایی در جبهه‌های نبرد و قطارهای نقش داشتند</p>	۱۸
۰/۷۵	<p>برای ساخت مراکز خدماتی در یک روستا باید چه اطلاعاتی جمع‌آوری شود. مکان یا بی‌زمن‌ها - سبب زمین‌ها - جمعیت روستا در آن‌ها - پهنای زمین‌ها فاصله خانه‌ها - محدوده زمین‌های آن‌ها - دزیری - فضای سبز، پارک‌ها</p>	۱۹
۰/۱۵	<p>در گذشته مهم‌ترین علل توسعه روستایی چه چیز محسوب می‌شد و امروزه در توسعه روستاها به چه چیزهایی توجه می‌شود؟ کشک و زری‌بورد - جنبه‌های اقتصادی - زمین - محیط زیست و فضای</p>	۲۰
۰/۱۵	<p>مهم‌ترین علل شهرنشینی سریع در ایران را بنویسید. اصولاً از قریب سال ۱۳۰۰ جدیدات نفت، استفاده از درآمد آن در توسعه کشور، پیشرفت‌های علمی و فناوری</p>	۲۱
۲۰	<p>نمره با عدد با حروف امضا و تاریخ</p>	